VII - Uso da tribuna pelos Vereadores, obedecendo à ordem de votação estabelecida em 
sorteio. 

§ 1º - O expediente terá a duração máxima e improrrogável de duas horas e quinze 
minutos, a partir da hora fixada para o início da Sessão, ficando os primeiros 105 (cento 
e cinco) minutos destinados ao atendimento dos incisos I a VI do artigo 158 e os 30 
(trinta) minutos finais destinados ao atendimento do inciso VII do mesmo artigo.  

§ 2º – A leitura de que trata o inciso IV deste artigo, deverá ser feita apenas em suas